
1

COPIA

Provincia di Benevento
Gestione Giuridica del Personale

DETERMINAZIONE N. 558 DEL 24/03/2022

OGGETTO: Progressione economica orizzontale annualità economica 2021 - Correzione errori
materiali graduatoria dipendenti cat. A.

IL SEGRETARIO GENERALE

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 494 del 17.03.2022 sono state approvate le graduatorie di
merito per l’attribuzione della progressione economica orizzontale delle cat. A e B con decorrenza 01.01.2021,
ai sensi del Regolamento approvato con l’Accordo sottoscritto il 3 dicembre 2018 e con le modifiche ed
integrazioni apportate con il CCI firmato in data 22 novembre 2019, giusta avviso di selezione prot. gen. n. 866
del 14.01.2022;

Rilevato che nell’ Allegato n. 1 “Graduatoria progressione economica orizzontale dipendenti cat. A decorrenza
01.01.2021” per il dipendente BUCCIANO è stato riportato il nome “Luigi” anziché “Carmine Fernando”,
nonché errata la numerazione dei dipendenti presenti in graduatoria;

Ritenuto di dover eliminare gli errori materiali sopra descritti e provvedere alla ripubblicazione all’albo pretorio
e sul portale Intranet provinciale dell’ Allegato n. 1 “Graduatoria progressione economica orizzontale
dipendenti cat. A decorrenza 01.01.2021”, lasciando invariato tutto il resto;

Visti:

 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;

 lo Statuto della Provincia di Benevento;

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;

Viste e richiamate:

 la Deliberazione Presidenziale n. 288 del 17.12.2020 con la quale veniva approvata la nuova macro struttura
organizzativa dell’Ente, con efficacia dal 1° luglio 2021;

 la Deliberazione Presidenziale n. 165 del 01.07.2021 con la quale, relativamente a quanto approvato con la
citata deliberazione presidenziale n. 288/2020, è stato approvato un riassetto organizzativo temporaneo
della microstruttura dell’Ente, dal quale risulta che il Servizio Gestione Giuridica del Personale rimane di
diretta responsabilità del Segretario Generale, fino al riassetto definitivo della microstruttura;



2

 la Deliberazione Presidenziale n. 276 del 30.11.2021 con la qual è stato modificato il riassetto
organizzativo temporaneo della microstruttura dell’Ente con una riassegnazione/ redistribuzione dei servizi
per materie omogenee e coerenti dei soli settori tecnici;

 la Deliberazione Presidenziale n. 23 del 11.02.2022 avente ad oggetto “Approvazione piano della
performance provvisorio anno 2022 - Assegnazione P.E.G. provvisorio e obiettivi mantenimento anno 2022.”
e dato atto che è in corso di approvazione il Piano della Performance definitivo annualità 2022/2024;

Richiamati:

 il Decreto Presidenziale n. 29 del 16/11/2020, con il quale la sottoscritta dott.ssa Maria Luisa Dovetto veniva
nominata Segretario Generale titolare della Provincia di Benevento, con decorrenza immediata, dal
16.11.2020;

 il Decreto Presidenziale n. 29 del 01.07.2021 adottato a seguito della sopracitata Deliberazione
Presidenziale n. 165 del 01.07.2021 di riorganizzazione temporanea della microstruttura dell’Ente in
attuazione della Deliberazione Presidenziale n. 288 del 17.12.2020;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;

Attestata la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000
introdotto con la Legge 213/2012 di conversione del D.L. 174/2012;

Attestato con la sottoscrizione del presente atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di
non essere quindi in posizione di conflitto di interesse ai sensi del vigente Piano Triennale di Prevenzione della
Corruzione;

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

1. DI RIPUBBLICARE la graduatoria di merito per l’attribuzione della progressione economica orizzontale ai
dipendenti di cat. A con decorrenza 01.01.2021, come già approvata con determinazione dirigenziale n.
494 del 17.03.2022, senza gli errori materiali riscontrati e come in premessa descritti, come riportato
nell’Allegato n. 1 “Graduatoria progressione economica orizzontale dipendenti cat. A decorrenza
01.01.2021”, lasciando invariato tutto il resto.

2. DI DARE ATTO che:

 il Responsabile del Procedimento, ai sensi degli artt. 4 e ss. della L. 241/1990 e art. 31 del D.Lgs
50/2016, è il sottoscritto Responsabile di Servizio;

 in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo alla sottoscritta cause di conflitto
d’interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6bis della L. 241/90 e dell’art. 1, comma 9, lettera e) della L.
190/2012;



3

 la presente determinazione ed il relativo Allegato n. 1 sarà pubblicata sul sito internet della Provincia,
all’Albo Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69, e sul
portale Intranet provinciale.

3. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.
147 bis del D. Lgs. 267/2000.

L'Istruttore Amministrativo
Carla Carpentieri

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)



4


